
Mørk er November… 
.. og der sættes lys op alle vegne. Halloween er vel overstået og nu er det tid til julelys-
pyntning på huse og i haver. 

Stævneudvalget har, sammen med medlemmer fra Raklev G&I, Folkedans, været på 
planlægnings-tur rundt for at se lokaliteterne til næste stævne i Kalundborg.  

Glæd dig, til et stævne med Stævnecentrum (SC) i Kalundborg hallen, centralt placeret i 
bymidten, med Stævnecamping på Gisseløre stadion (800-900m->SC) og Skolelogi på 
gymnasiet lige overfor (50-75m->SC).  
Stævneåbning på Klostertorv, DANS og MUSIK i gågaderne, alt sammen ligger inden for 
en radius af 700-800m fra stævnecentrum.  
Et stævne, hvor der er udvidet med 1 døgn i forhold til i 2025. 
Et stævne der indeholder voksen- & B&U aktiviteter i fællesskab og hvert for sig, med 
dansekurser, spillekurser, legestuer, baller, cafedans, sang, masser af hygge med gamle 
venner og nye bekendskaber. 
Følg med i fremtidige nyhedsbreve og på hjemmesiden. 

Spillemandskredsens Nytårskursus 2026.  

Årets tema: Lolland-Falster og Hardsyssel. 

Igen i 2026 afholder Spillemandskredsen i sammen med Dans 
Danmark Folkedans Nytårskursus på Snoghøj Højskole 1.-4. 
januar. Med orkesterspil, spil til dans i grupper, og fællessang.  

Instruktører: Maren Hallberg Larsen - harmonika, Kristian Bugge 
- violin, Manny Skærbæk - blokfløjte, tværfløjte, klarinet  

Se mere og tilmeld dig her på www.spillemandskredsen.dk.  

Tilmeldingsfrist 25. november 2025. Tovholder: Agnethe Bach Jensen, tlf. 21297307 
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Tinus kurset. 
Resumé fra Cay: 
Lørdag den 25. oktober havde Spillemandskredsen, i samarbejde med Sdr. Felding og 
omegns Folkedanserforening, arrangeret "spotkursus" i Det Legende Hus, Sdr. Felding. 
I løbet af eftermiddagen skulle der arbejdes med spillemandsmusik med inspiration efter 
brdr. Tinus og programmet skulle så efterfølgende afprøves i forbindelse med en legestue 
lørdag aften, hvor instruktørgruppen sammen med eftermiddagens kursister leverede 
musikken.
Programoplægget og gennemførelse af kursets forløb var lagt i hænderne på gruppen 
Tæft, Trit & Retning (Malene D. Beck, Christoffer Thorhauge Dam og Anders Ringgaard).

Kl. 13.00 var 20 forventningsfulde kursister 100 % klar til at tage fat på dagens program, 
og der blev lagt fra land med en entusiasme og en energi så det nærmest tog pusten fra 
kursets instruktører.  
Resten af eftermiddagen var fyldt op med gode spillemandsmelodier,  fart over feltet, god 
instruktion og godt humør hele vejen igennem.
Aftenens legestue kunne godt have fortjent lidt flere udefrakommende dansere, men de 
fleste af eftermiddagens kursister var også gode dansere, så de der mødte op, fik en 
forrygende oplevelse omkring musik og dans.  Der var livsglæde og godt humør - alt 
sammen i bedste Tinus-stil. 
Som formanden for Sdr. Felding Folkedansere efterfølgende gav udtryk for:
"Vi var meget imponerede over jeres musik, ikke mindst når man tænker på at I ikke alle 
spiller sammen til daglig. Der var tempo og højt humør. Det kan vi rigtig godt lide i Sdr. 
Felding."

Alt i alt en både god og lærerig lørdag. 
Så fra Spillemandskredsen skal der lyde en 

• Tak til alle jer som deltog i eftermiddagens workshop
• Tak til nogle veloplagte instruktører 
• Tak til Sdr. Felding og omegns Folkedanserforening for godt samarbejde, god 

forplejning og nogle virkelig gode kursusfaciliteter.

Kalender:
1-4. januar 2026 - Nytårskursus i Snoghøj højskole
7. marts 2026 - Generalforsamling, spillemandskursus og legestue i København/Nørrebro
13.-18. juli (Uge29) 2026 - Landsstævne i Kalundborg


